



Folketingets Forsvarsudvalg
Christiansborg

FORSVARSMINISTEREN
21. juli 2014

Folketingets Forsvarsudvalg har den 23. juni 2014 stillet følgende spørgsmål nr. 283 til forsvarsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Nikolaj Villumsen (EL).

Spørgsmål nr. 283:

"Vil ministeren oplyse, om det er muligt at finde billigere overnatningsmuligheder for de danske soldater i Mali, samt om ministeren finder det nuværende valg af hotel fornuftigt. (Jf. Artiklen "Danske soldater bor på 5-stjernet luksushotel" på avisen.dk http://www.avisen.dk/danske-soldater-bor-paa-5-stjernetluksushotel-i-mal_270384.aspx?fk=teaser)?"

Svar:

Forsvarskommandoen er anmodet om en udtalelse til brug for Forsvarsministeriets besvarelse. Forsvarskommandoen har i den anledning oplyst følgende:

"Forsvaret har i forbindelse med planlægningen for udsendelse af det danske C-130 transportfly til støtte for MINUSMA i Mali undersøgt en række forskellige muligheder for indkvartering i Bamako. Efter afvejning af de forskellige muligheder, hvor navnlig personellets sikkerhed, den samlede økonomi, logistiske og hygiejniske forhold er blevet tillagt vægt, viste hotelindkvartering at være den bedste løsning i den konkrete situation. Ud fra en samlet vurdering og bl.a. på baggrund af anbefaling fra FN blev det pågældende hotel valgt som indkvartering for det danske C-130 bidrag. Det skal i øvrigt oplyses, at den angivne pris for

et hotelværelse inkluderer tre daglige måltider, madpakker, fire flasker drikkevand dagligt, drikkevarer, kaffe, tre gange tøjvask om ugen og fri adgang til internet.

I forbindelse med Forsvarets planlægning for udsendelse af det danske C-130 transportfly til støtte for MINUSMA i Mali var der – på tidspunktet – ingen FN-lejr i Bamako. FN's udgangspunkt var at begrænse det logistiske aftryk i området mest muligt. For så vidt angår muligheden for anvendelse af den franske lejr (under OP SERVAL), har både Frankrig og FN i forbindelse med planlægningsmøder oplyst, at operationerne SERVAL og MINUSMA holdes skarp adskilt. Udgangspunktet var således, at den franske lejr ikke kunne anvendes.”

Med venlig hilsen

Nicolai Wammen